indicar que el capital actual no concuerda con la división del - 

capital.- Tres. En el literal bdel artículo siete, a continuación de: 

“removerlos” agréguese "por causas legales”.- Cuatiá, En el : 

artículo nueve, en lo referente al quórum resolutorio debe ser 

redactado de conformidad con el artículo ciento diecisiete (Art. 

117) de la Ley de Compañías.”.- TERCERA: MODIFICATORIA.- Con 

los antecedentes expuestos, y con el fin de dar cumplimiento a las : 

observaciones que se mencionan en el numeral precedente, se 

modifica la escritura pública de constitución, de la compañía

[...]

gerente general y los funcionarios de fiscalización en caso de ser 

éstos designados; d) Resolver acerca de la forma del reparto de 

los beneficios sociales; €e) Resolver sobre la amortización de 

partes sociales, la que se hará en la forma señalada por el 

Artículo ciento noventa y seis (196) de la Ley de Compañías, en 

lo que le fuere aplicable; t)/Decidir sobre el aumento o 

disminución del capital y la prórroga o cualquier otra 

modificación al contrato social; 9) Fijar y establecer, cuando lo 

estime conveniente, los montos y cuantías hasta por los cuales el

[...]

las extraordinarlós, cuando así lo resuelvan el presidente o el 

gerente general /y además en los casos contemplados en la Ley 

de Compañías y en estos estatutos.- La junta generál podrá 

también reunirse de conformidad con lo prescrito en el Artículo 

doscientos treinta y ocho (238) “de la ley de Companñías.- 

Artículo Nueve.- DE LA CONVOCATORIA, QUÓRUM Y MAYORÍA.- 

La convocatoria a junta general se hará con por lo menos ocho 

días de anticipgción a la fecha de la reunión y mediante 

comunicación dirigida al domicilio dé cada uno de los socios,